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Türkiyə Ali Məhkəməsinin 
sədri Azərbaycanda

Ölkəmizdə səfərdə olan Türkiyə Ali Məhkəməsinin (Yargıtay) sədri Mehmet 
Akarcanın başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti Ali Məhkəmədə olub.

Ali Məhkəmənin və Məhkəmə- 
Hüquq Şurasının sədri İnam Kərimov 
ölkələrimiz arasında məhkəmə sahə-
sində əlaqələrin yeni mərhələyə qədəm 
qoyduğunu və uğurla inkişaf etdiyini 
qeyd edib. Qeyd edilib ki, iki ölkə ara-
sında əlaqələrin möhkəmlənməsində 
dövlət başçıları İlham Əliyev və Rəcəb 

Tayyib Ərdoğanın səmimi qardaşlıq 
münasibətlərinin xüsusi rolu var. 

Səmimi qəbula görə təşəkkürünü 
bildirən nümayəndə heyətinin rəhbəri 
Mehmet Akarca ikitərə i əlaqələri yük-
sək qiymətləndirərək, bu münasibətlə-
rin inkişafına xüsusi diqqət yetirildiyini 
qeyd edib. 

TBMM-in Baş katibi Qərbi 
Azərbaycan İcmasında

Oktyabrın 18-də Türkiyə Böyük Millət Məclisinin (TBMM) Baş katibi Talip 
Uzunun rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti ilə Qərbi Azərbaycan İcmasının 
rəhbərliyi arasında görüş keçirilib. 

İcmanın İdarə Heyətinin sədri Əziz 
Ələkbərli son 200 ildə Azərbaycan 
xalqının üzləşdiyi müsibətlər barədə 
danışıb, ötən əsrdə Qərbi azərbaycan-
lıların Ermənistandan dörd dəfə depor-
tasiya edildiyini, soyqırımlara məruz 
qaldıqlarını söyləyib. 

İcmanın Ağsaqqallar Şurasının 
sədri Əhliman Əmiraslanov və Qadın-
lar Şurasının sədri Məlahət İbrahimqızı 
qonaqlara soydaşlarımızın yaşadıqları 
ağrı-acı, eləcə də deportasiyalar zama-
nı mədəni irsimizə dəyən zərər barədə 

məlumat veriblər. 
Türkiyə Böyük Millət Məclisinin Baş 

katibi Talip Uzun verilən məlumatların 
onları təsirləndirdiyini bildirib, Türkiyə-
nin hər zaman Azərbaycanın yanında 
olduğunu, ağrı-acısını bölüşdüyünü 
deyib. “Bir millət, iki dövlət” fəlsəfəsini 
dilə gətirən Baş katib Türkiyə ilə Azər-
baycan arasındakı qardaşlıq modelinin 
dünyanın başqa heç bir yerində olma-
dığını vurğulayıb.  
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“Ədibin evi”ndə 
unudulmaz görüșlər

Qədim İçərişəhərin Kiçik Qala küçəsində yazı-pozu adamları üçün sevimli bir 
ünvan var: “Ədibin Evi”. Görkəmli yazıçı Mir Cəlal Paşayev 1920–1940-cı il-
lərdə bu evdə yaşayıb-yaradıb və ona şöhrət gətirən bır sıra əsərlərini – “Bir 
gəncin manifesti”, “Dirilən adam” romanlarını, bir çox satirik hekayələrini və 
“Füzuli sənətkarlığı” monoqrafiyasını burada ərsəyə gətirib. 

Yazdıqlarını çap maşınında yığdır-
maq üçün tez-tez “Kommunist” qəzeti 
(indiki “Xalq qəzeti”) redaksiyasına 
gedən və orada tanış olduğu Püstəxa-
nımla tanış olub ona könül verən Mir 
Cəlalın ilk ailə ocağı məhz bu ünvan-
dır. Onlar bu evin 1-ci mərtəbəsindəki 
2 otaqlı kiçik mənzildə yaşayıblar. İlk 
övladları bu evdə dünyaya gəlib. 20 il 
ərzində bu evin divarlarına nə qədər 
acılı-şirinli xatirə hopub. Bu evin çoxlu 
möhtərəm qonaqları olub. Mir Cəlal 
müəllim tələbələri ilə öz evində ədə-
biyyat diskussiyaları aparıb, onları ye-
dizdirib razı halda evlərinə yola salıb. 
Sonralar ədibin yazdığı “Bakı görüşlə-
ri” adlı xatirə qeydlərində bu ünvan da 
xatırlanır. 

Bütün bu xatirələri qorumaq və 
ədəbiyyatımıza töhfə vermək üçün 
2017-ci ildə ədibin oğlu Arif Paşayevin 
təşəbbüsü ilə ev təmir olunub və “Ədi-
bin Evi” Ədəbiyyata Dəstək Fondu kimi 
fəaliyyətə başlayıb. “Ədibin Evi”nin qa-
pısı sahibinin qəlbi kimi hamıya açıq-
dır. Ədəbiyyat adamları, tələbələr, şa-
girdlər, gənclər, sadə adamlar tez-tez 
bura gəlirlər. Yazıçının həyat və fəaliy-

yəti, yaşadığı dövrün ədəbi mühitinə 
bələd olmaq üçün nadir eksponatlarla 
tanış olurlar. “Ədibin Evi”nin ədəbiy-
yatsevərlərin ixtiyarına verilməsində 
məqsəd bu məkanı ədəbiyyat, mədə-
niyyət ocağına çevirməkdir. 

“Ədibin Evi”nin Bakı Dövlət Univer-
sitetinin kafedra müdiri Ədibə Paşa-
yeva, həmin universitetin professoru 
Təhsin Mütəllimov və ADA Universite-
tinin rektoru Hafiz Paşayevdən ibarət 
mükəmməl Himayəçilik Şurası var. 
Məkanın icraçı direktoru Şəfəq Meh-
rəliyeva qonaqları daim gülər üzlə 
qarşılayır, həvəslə yazıçının həyat və 
yaradıcılığı haqqında məlumat verir, 
ASAN Radio ilə “Ədibin Evi”nin birgə 
media layihəsi əsasında reallaşan 
“Ədibin Evindən Hekayələr”ə baxma-
ğa dəvət edir. 

“Ədibin Evi”ndə tez-tez maraqlı 
ədəbi tədbirlər keçirilir. Aprelin 26-
da Mir Cəlal Paşayevin burada qeyd 
edilən 115 illik yubileyi xüsusilə yad-
daqalan olub. Görkəmli ədibin xe-
yirxahlıq və mərhəmətdən, səmimiy-
yət və insanlıq duyğularından nur 
almış bu ünvan ilk andanca ziyarət-

çilərinə könül rahatlığı bəxş edir. 
Bu günlərdə “Ədibin evi”ndə oxu-

cular şair Elçin Mirzəbəyliyə həsr olun-
muş “Özgə adam” poeziya axşamına 
toplaşıblar. Elçin müəllimin həmin gö-
rüş barədə təəssüratlarını təqdim edi-
rik: “Meqapolsin səs-küyündən özünə 
çəkilən İçərişəhərin divarları arasında 
kiçik bir ədəbiyyat məbədidir “Ədibin 
Evi”. Qapısını açıb içəri daxil olan kimi 
tamamilə fərqli bir ovqata köklənirsən. 
Hətta ruhuna, iç dünyasına İçərişəhə-
rin divarlarından da möhkəm sədd 
çəkən insan da yumşalır burada, köv-
rək, lirik duyğuların ayrılmaz bir par-
çasına çevrilir. 

Ana dilimizin cilalanmasında və 
zənginləşməsində müstəsna xidmət-
ləri olan böyük ədibimiz Mir Cəlal bizi 
bu gün də heyrətləndirən əsərlərinin 
bir qismini bu ünvanda yaradıb. “Ədi-
bin Evi”, sözün əsl mənasında, ədə-
biyyat vadisidir. içək-çiçək duyğular 
cücərir hər qarışından... 

Dünən bu doğma ünvanda ilk poe-
ziya axşamı gerçəkləşdi. Dəqiqələrin, 
saatların doğmalıq şirinliyinə necə əri-
diyindən xəbərimiz olmadı. Mir Cəlalın 
İçərişəhərin əsrarəngiz guşələrindən 
birində yerləşən kiçik evini ədəbiyyat 
məbədinə çevirən varislərinə, “Ədibin 
Evi  Ədəbiyyata Dəstək Fondunun 
icraçı direktoru Şəfəq Mehrəliyeva-
ya mənə bu imkanı yaratdıqları üçün 
minnətdaram”. 

“Ədibin Evi”ndə təşkil olunan poe-
ziya axşamının adı “Özgə adam” olsa 
da, heç kəs burada özünü özgə hiss 
etmədi... 

Ə.DOSTƏLİ  
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ec kim unudulmur

Yeddi igiddən biri
Sabir Əziz oğlunu uşaqlığından 
tanıyırdım. 1969-cu il iyulun 
26-da Zəngilan şəhərində 
anadan olmuşdu. Orta məktəbi 
1986-cı ildə bitirdi. Sənədlərini 
Azərbaycan İnşaat Mühəndisləri 
İnstitutuna verdi,  müsabiqədən 
keçə bilmədi. Zəngilan Rayon 
Hərbi Komissarlığının göndərişi 
ilə Əli-Bayramlıda (indiki 
Şirvan şəhərində) sürücülük 
peşəsinə yiyələndi. 1987-ci ildə 
Azərbaycan İnşaat Mühəndisləri 
İnstitutunun tikinti fakültəsinə 
qiyabi daxil oldu. Birinci kursu 
bitirəndən sonra 1988-ci ilin 
oktyabrında  hərbi xidmətə 
çağırıldı...

Adətən, atalar oğullara örnək 
olurlar. Hərdən atanın peşəsi oğulun 
düşüncələrinin səyyarəsinə çevrilir. 
Sabir hərbi xidmətdən sonra 30 ildən 
çox daxili işlər orqanlarında xidmət et-
miş atasi Əziz Paşayevin yolunu se-
çir. Hərbi xidmətdən tərxis edildikdən 
sonra, 1990-cı ilin avqustun 12-də 
Zəngilan rayon milis şöbəsinə patrul 
xidməti üzrə inspektor təyin edilir...

Ermənistanın Azərbaycana qarşı 
ərazi iddiası ilə başlamaq istədiyi mü-
haribə ərəfəsində düşmən Zəngilana 
vaxtaşırı həmlələr, hücumlar edirdi. 
Zəngilanı rayon ərazi ozünümüdafiə 
taboru, bir də milis işçiləri qoruyurdu-
lar. avuş Sabir Paşayev də Zəngila-
nı qoruyanların sırasında idi...

Yaxşı iş, nümunəvi xidmət heç za-
man diqqətdən yayınmır. Sabir Paşa-
yevin xidməti, bu mənada düşmənlə 
döyüşləri onun xidmətində ən etibarlı 
zəmanət oldu. 1992-ci ildə ona “kiçik 
leytenant” rütbəsi verildi, Məmməd-
bəyli kəndini və Həkəri stansiyasını 
əhatə edən geniş bir əraziyə sahə 
müvəkkili təyin edildi. 

1993-cü il aprelin  10-da gedən 
döyüşlərdə Sabir  də yaralanmışdı, 
başqa bir döyüşçünün də yaralandığı-
nı görəndə, onu düşmənin  güclü atəşi 
altından çıxarda bilmişdi. Müalicədən 
sonra yenə döyüşlərə qayıtmışdı. 

Nümunəvi xidməti döyüşdə igidliyi 
və qorxmazlığı yüksək qiymətləndi-
rilərək, ona növbədənkənar “leyte-
nant” rütbəsi təqdim olunmuşdu...

Sabir  Paşayev məzuniyyətdə idi. 
Yenicə dünyaya gəlmiş qızının yanın-
da  – məcburi köçkün kimi müvəqqəti 
məskunlaşdıqları Bakıda bir neçə gün 
qaldıqdan sonra Zəngilana qayıdan 
gün –  oktyabrın 25-də düşmən Zən-
gilanı mühasirəyə almışdı. 

Cəbhə xətti 150 kilometrə qədər 
uzanmışdı. Alayın bütün bölmələri 
müdafiə mövqeyində yerləşdirilmişdi. 
Müdafiə olunmaq üçün qüvvə çatış-
mırdı. Olduqca çətin şəraitdə Baloğ-
lan Süleymanovun rəhbərlik etdiyi 
kəşfiyyat bölüyü Cəbrayıl rayonunun 
Dərzili kəndində müdafiə mövqeyi tut-
muşdu. 

Ermənilər kəşfiyyat bölüyünün 
üzərinə 1 motoatıcı taboru və 1 tank 
bölüyü ilə hücuma keçmişdilər. Lakin 
ciddi müqavimətlə qarşılaşmış və itki 
verərək geri qayıtmışdılar. Yenidən 
qüvvələrini cəmləşdirən düşmənin bir 
neçə tankı müdafiə zolağını yararaq, 
Baloğlanın bölüyünə tərəf irəlilədi. 
Düşmən tankları bu dəfə səngərləri 
hədəfə almağa başladı. Baloğlan Sü-
leymanov, Emin Nəsibov, Qasım Mön-
sümov, Bəhram Adıgözəlov, Əlibaba 

Məmmədov  və digərləri düşmənlə bu 
qeyri-bərabər döyüşdə şəhid oldu və  
onlarca əsgər yaralandı. Təminat bö-
lüyünün əsgərləri də kömək üçün ora-
ya göndərildi. Onlar da şəhid oldular.

Ermənilərin hücumunun qarşısını  
almaq üçün   oktyabrın 25-də leyte-
nant Sabir Paşayevin rəhbərliyi ilə  
altı nəfər milis əməkdaşı – baş çavuş 
Elşad Nərimanov, çavuşlar  İsmayıl 
İsmayılov, İlham Quliyev, Aqil Quliyev, 
Möhlət İsmayılov, Fazil Bəşirov ilə 
birgə oraya döyüşə göndərildi. Onlar 
qəhrəmanlıqla döyüşdülər.

Düşmənin qarşısını kəsənlərin sı-
rasında bu yeddi milis əməkdaşı da 
var idi. Düşmən irəliləyə bilmirdi. Er-
mənilərin bir neçə döyüş texnikası, 
onlarca döyüşçüsü məhv edilmişdi. 
Onlar döyüşçülərimizin müqavimətini 
qıra bilmirdilər. Az sonra əlavə  kömək 
alan düşmən fəallaşdı, manevr edərək 
döyüşənlərimizi mühasirəyə aldı. Təs-
lim olmadılar. Döyüşdülər. Amma, mü-
hasirədən çıxa bilmədilər....

Hərdən 7 rəqəmi mənə Yeddi 
oğul istərəm  bədii filmini xatırladır. 

Vətən naminə ölümdən qorxma-
dan fədakarlıqla sinələrini sipər edən 
yurdsevər yeddi oğul da düşmənlə 
ölüm-dirim savaşına atıldı. Yeddi milis 
əməkdaşının taleyi həmin gün “itkinlik 
dumanı”na büründü. Şəhidmi oldular, 
əsirmi düşdülər

***
Sabirin qızı Vəfa atasını görməyib. 

Uşaqlığında babası Əzizdən, nənəsi 
Qənfilədən qəhərlənə-qəhərlənə so-
ruşardı:

– Atam nə vaxt gələcək
“Leytenant Sabir Paşayevin qızı-

yam...” – tələbə yoldaşlarına özünü 
belə tanıdardı. Leytenant Sabir Pa-
şayevin kim olduğunu soruşana bircə 
kəlmə deyərdi: “Döyüşçü...”. Yoldaşla-
rı gerçəkliyi sonralar bilmişdilər. Bilən-
də hamısının kiprikləri nəmlənmişdi...

O tarixdən 31 il keçir. O günü unut-
mamışıq. O tarix unudulmayacaq. 

Bayram MƏMMƏDOV,
istefada olan polkovnik-leytenant
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